



31 grudnia 2018

## OGÓLNOPOLSKIE

### **POLSKIE RADIO KATOWICE**

**Darmowa komunikacja dla uczniów częstochowskich szkół. Program będzie kontynuowany.**

Czas trwania: 00:01:17

Godzina emisji: 30.12.2018, 08:01:21

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/G9VA18HC0202.MP4>

### **SUPER EXPRESS**

**Wielkie serce Kuby**

Kuba Błaszczkowski i jego fundacja Ludzki Gest zorganizowali już po raz trzeci turniej charytatywny.

### **PRZEGLĄD SPORTOWY**

**Świąteczne Granie z Kubą**

Jakub Błaszczkowski zaprosił wielkie gwiazdy na mecz charytatywny do Częstochowy.

### **SPORTOWE FAKTY.WP.PL**

**Częstochowa tęskni za wielką siatkówką. Tauron AZS walczy o przetrwanie**  
Grudniowe Klubowe Mistrzostwa Świata pokazały, że częstochowianie tęsknią za wielką siatkówką. Póki co Tauron AZS zamyka tabelę I ligi mężczyzn i walczy o przetrwanie. (m.in. komentarze prezydenta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka oraz rzecznika UM Częstochowy Włodzimierza Tutaja)

<https://sportowefakty.wp.pl/siatkowka/795778/czestochowa-teskni-za-wielka-siatkowka-tauron-azs-walczy-o-przetrwanie>

## LOKALNE



### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**

#### **Prezydent wydał zarządzenie przedłużające darmową jazdę dla uczniów**

Zapowiedzi miasta zostały zrealizowane. Prezydent Częstochowy wydał zarządzenie przedłużające o kolejny rok funkcjonowanie programu darmowej komunikacji dla dzieci i młodzieży. W budżecie zarezerwowano 3,5 mln zł na ten cel.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,24313658,czestochowa-prezydent-wydal-zarzadzenie-przedluzajace-darmowa.html>

#### **Stadion Rakowa. Miasto odpiera zarzuty: Nie było żadnego wzrostu „roszczeń” wobec ministerstwa**

- Ministerstwo Sportu od marca miało świadomość, o jaki projekt chodzi, za jakie pieniądze i o jaką kwotę stara się miasto wraz z klubem. Zakładam, że mieli ją także politycy składający klubowi publiczne deklaracje pomocy w jego realizacji - mówi Aleksander Wierny, naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu w Urzędzie Miasta.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24313524,nowy-stadion-rakowa-miasto-odpiera-zarzuty-nie-bylo-zadnego.html>

#### **Lasery zamiast fajerwerków**

Częstochowa dołączyła do coraz liczniejszej grupy miast, które rezygnują z zabójczych dla zwierząt pokazów fajerwerków podczas plenerowych imprez sylwestrowych.

#### **Gwiazdy w Częstochowie**

Agnieszka Radwańska, Łukasz Piszczek, Robert Kubica, Anita Włodarczyk, Piotr Małachowski, Marcin Wasilewski, Paweł Małaszyński, Janusz Panasewicz ... Te i inne gwiazdy sportu i kultury pojawiły się w piątkowy wieczór w Hali Sportowej Częstochowa.

#### **Robert Kubica w Częstochowie. Było o powrocie do F1 i treningach w Wyrazowie**

Kubica był jednym z gości tegorocznej edycji „Świątecznego grania z Kubą” - charytatywnego turnieju organizowanego w Częstochowie przez fundację piłkarza Kuby Błaszczykowskiego.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24316263,robert-kubica-w-czestochowie-bylo-o-powrocie-do-f1-i-treningach.html>

#### **Artyści i bezdomne psy fotografują się w teatrze. „Niech zwierzaki znajdą dom”**



Na facebookowym profilu teatru w Częstochowie co środę będą się pojawiać zdjęcia znanych artystów z bezdomnymi czworonogami. Do adoptowania zwierzków zachęcają m.in. Muniek Staszczuk i Edyta Olszówka.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,150461,24314721,artysci-i-bezdomne-psy-fotografuja-sie-w-teatrze-niech-zwierzaki.html>

## DZIENNIK ZACHODNI

### Świąteczne granie z Kubą Błaszczkowskim

Za nami trzecia edycja turnieju charytatywnego „Świąteczne granie z Kubą”, która odbyła się w Hali Sportowej Częstochowa. Jak zwykle nie zabrakło na niej gwiazd sportu i estrady.

## ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

### Najpiękniejsze witryny wybrane

W trakcie dwunastej edycji Targów Bożonarodzeniowych „Gwiazdkowa Aleja” rozstrzygnięto konkurs na najładniejszą witrynę świąteczną.

### Kursy angielskiego i programowania dla młodzieży, dorosłych i seniorów

Miasto podpisało umowy o współpracy z Uniwersytetem im. Jana Długosza w Częstochowie.

### Irena Szewińska patronką

Miejskie Przedszkole nr 12 (ul. Broniewskiego 18) będzie nosiło imię Ireny Szewińskiej. Taką decyzję podjęli częstochowscy radni.

### Kalendarium 2018

Subiektywny przegląd wydarzeń mijającego roku redakcji „Życia Częstochowy i powiatu”.

### Pamiętali o urodzinach poetki

Uczniowie I LO im. Juliusza Słowackiego złożyli kwiaty pod tablicą pamiątkową poświęconą Ludmile Marjańskiej. 26 grudnia poetka obchodziłaby urodziny.

<https://zycieczestochowy.pl/pamietali-o-urodzinach-poetki/>

## WCZESTOCHOWIE.PL

### Tysiące ludzi ponownie przyjechało do Częstochowy dla Kuby Błaszczkowskiego i jego fundacji

Charytatywna impreza „Świąteczne Granie z Kubą” jak co roku zgromadziła na trybunach Hali Sportowej Częstochowa kilka tysięcy osób. Fani Kuby



Błaszczykowskiego po raz kolejny tak licznie wsparli jego Fundację Ludzki Gest.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31957,tysiace-ludzi-ponownie-przyjechalo-do-czestochowy-dla-kuby-blaszczykowskiego-i-jego-fundacji--zdjecia->

### **Rondo przy Drogowców nazwane imieniem Mieczysławy Biegańskiej**

Rondo przy ulicy Drogowców w Częstochowie ma swoją patronkę. Została nią Mieczysława Biegańska, działaczka społeczna i oświatowa, a także bojowniczką o prawa kobiet. Decyzję w tej sprawie podjęli radni na ostatniej w tym roku sesji.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31958,rondo-przy-drogowcow-nazwane-imieniem-mieczyslavy-bieganskiej>

## **TV. ORION**

### **Dalej za darmo**

Dobrze się kończy ten rok dla młodych częstochowian. Szef miasta, w drodze zarządzenia, przedłużył o kolejny rok funkcjonowanie pilotażowego programu darmowej komunikacji dla uczniów szkół podstawowych i średnich z Częstochowy.

[http://tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=26503](http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26503)

### **Liceum z charakterem**

Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Biegańskiego nie tak dawno świętowało pierwsze ćwierć wieku istnienia. Przez te lata szkoła zdołała sobie wyrobić dobrą markę, skutecznie goniąc licea z dużo dłuższą historią i dobrymi tradycjami. Gościem Telewizji Orion jest Jan Randak, dyrektor szkoły.

[http://tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=26494](http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26494)



### PRZEGLĄD SPORTOWY



Gościem Jakuba Błaszczykowskiego był Robert Kubica, który odebrał od gospodarza pamiątkową koszulkę Wolfsburga.



W rywalizacji na boisku wyróżnił się były reprezentant Polski Łukasz Piszczek (z prawej).

## Świąteczne Granie z Kubą

### Jakub Błaszczykowski zaprosił wielkie gwiazdy na mecz charytatywny do Częstochowy.

**LICZBA**  
**3.** RAZ gwiazdy spotkały się na „Świątecznym Granie z Kubą” w Częstochowie. Impreza organizuje Fundacja Jakuba Błaszczykowskiego „Ludzki Gest”.

**Dumni z Radwańskiej**  
Po prezentacji czterech jedynaków, w których znaleźli się



**Aldona MARCINIAK**  
@AldonaMarciniak

jego goście, Błaszczykowski zaprosił Agnieszkę Radwańską, która tym razem znalazła się w przewziętej drużynie nie jej męża i były trener Dawid Celt. Krakowianka półtora miesiąca temu ogłosiła, że odchodzi z zawodowego sportu i dostała od piłkarza pamiątkową rakietę. – Dziękujemy ci bardzo, że godnie reprezentowałaś nasz kraj, dziękujemy za to, co dla nas zrobiłaś. Jesteśmy z ciebie dumni – mówił gospodarz imprezy. – Musiałam skończyć karierę, żeby się tu znaleźć z wami po raz pierwszy, bo normalnie o tej porze byłabym już w drodze do Australii. Nie wiem tylko, jak wyjdzie to moje granie w piłkę, ale obiecuję, że dam z siebie wszystko – zartowała Radwańska, której drużyna

wystąpiła w pierwszym meczu wieczoru. Niespodzianką była obecność na ceremonii otwarcia Roberta Kubicy. – Robert, ja krótko. Nieważne, ile razy upadasz, ważne, ile razy się podnosisz. Gratuluję – podkreślił Błaszczykowski, wręczając kierowcy pamiątkową koszulkę. – To, co tu organizuję, jest wspaniałe. Jesteśmy tu, bo mamy jeden cel. Obiecuję, że będę się przygotowywał, by być tu za rok i z wami zagrać – zadeklarował Robert i przyznał, że sam grał nawet w piłkę nożną w osiedlowym klubie i wychowywał się na boisku.

**Najważniejszy odcinek w życiu**  
Wcześniej Kubica wziął udział w konferencji podsumowującej okres współpracy z Grupą Lotus. Pod koniec spotkania zauważył na sali Kajetanę Kajetanowicz, który także od lat jeździ z logo koncernu, i zaprosił do stołu. – To co? Będzie ten budżet czy nie będzie? Pilota już mu oddałem – zartował Kubica, korzystając z obecności wiceprezesa

Lotosa Jarosława Wittstocka, który wobec tak sformułowanej prośby nie mógł odmówić. – Robert wygrał najważniejszy odcinek w życiu. Jesteśmy z nim – odwziewał się dobrym słowem Kajetanowicz, zanim pobięgi przebrać się w stroje sportowe i wyjść

na parkiet. Tak jak rok temu spotkał się w jednym teamie z mistrzynią sportów walki Joanną Jędrzejczyk. – Rok temu były niesamowite emocje – wspominała JJ Świąteczne Granie z Kubą sprzed roku. W ten piątek były nie mniejsze.



Wśród uczestników imprezy wyróżniła się mistrzyni tenisa Agnieszka Radwańska.

## 3 PYTANIA DO...

**ANITY WŁODARCZYK**  
rekordzistki świata w rzucie młotem

**1. Spotykamy się przy okazji meczu Kubę Błaszczykowskiego, który pomaga dzieciakom rozwijać ich pasje. Jakim sportem dla dzieci jest lekkoatletyka?**  
To królowa sportu, a jej wielkim plusem jest różnorodność dyscyplin. Każdy znajdzie coś dla siebie, bo są skoki, rzuty, biegi długie i krótkie, co daje dzieciakom duży wybór. Ja bardzo lubię takie imprezy organizowane przez moich kolegów ze świata sportu. Najważniejsze to pomóc potrzebującym. U Kubę chodzi o dzieciaki, a ja je uwielbiam, sama organizuję lekcje w-f. Kubę poznałam jako osobę... dzięki książce. Uwielbiam czytać biografie i autobiografie sportowców. Bezpośrednio poznaliśmy się dwa lata temu. Jest spokojny, cichy, ma niesamowite serce. Miał ciężkie życie, ale podniósł się, pokazał, że można, a teraz jeszcze dzieli się tym z innymi – to coś fantastycznego.

**2. Mogła pani przyjąć jego zaproszenie na mecz z względu na kontuzję.**  
Gdyby nie to, byłaby pani zapewne na zgrupowaniu. Przechodzi rehabilitację. Mija dziewięć tygodni od zabiegu. Węzadła są zagojone, wszystko jest stabilne. Bardzo się cieszę, że udało się szybko dojść do sprawności, wprowadzić jeszcze nie na sto procent, ale w styczniu zaczynam zgrupowanie. Dobrze, iż mistrzostwa świata odbędą się dopiero pod koniec października. Nie będę mieć dużego opóźnienia, jeśli chodzi o treningi. Jestem ich głodna, bo chyba to takie moje najdłuższe wakacje. Przymusowe... Tylko jeśli chodzi o tańce na Bałk Mistrzów Sportu, to nie wiem jak będzie, bo na razie stopa opuchnięta i w szpiłki jej nie włożę (śmiech).

**3. Koniec roku to czas podsumowań. Jaki to był rok naszej lekkoatletyki?**  
Najlepszy akcent to mistrzostwa Europy w Berlinie. Chciałabym, żebyśmy powtórzyli to w igrzyskach, choć wiem, że będzie bardzo trudno.

**ROZMAWIAŁA ALDONA MARCINIAK**



### SUPER EXPRESS



Zamiast odpoczywać po świętach, ruszyli pomagać najmłodszym. Kuba Błaszczykowski (33 l.) i jego fundacja Ludzki Gest zorganizowali już po raz trzeci turniej charytatywny. Nigdzie w Polsce nie było wczoraj aż tylu gwiazd. Tenisistka Agnieszka Radwańska, kierowcy rajdowi Robert Kubica i Kajetan Kajetanowicz, lekkoatleci Anita Włodarczyk i Piotr Małachowski, piłkarze Łukasz Piszczek, Bartosz Kapustka czy selekcjoner reprezentacji Polski Jerzy Brzęczek, a także tuż polskiego kina i estrady. A wszystko za sprawą Kuby Błaszczykowskiego, któ-

ry po raz trzeci zorganizował w Częstochowie charytatywny turniej „Świąteczne Granie z Kubą”.

– Tu się wszystko zaczęło. Tu dorastałem i tu broiłem. Dzisiaj chcę odkupić swoje winy i zrobić coś dobrego dla tego miasta – powiedział Błaszczykowski, którego fundacja od kilku lat pomaga chorym dzieciom i wspiera młode talenty. Piłkarz reprezentacji Polski w szczególności przywitał Agnieszkę Radwańską, która kilka tygodni temu zakończyła karierę. Isia otrzymała pamiątkową raketę. **SKRAP**



## SPORTOWEFAKTY.WP.PL

### Częstochowa tęskni za wielką siatkówką. Tauron AZS walczy o przetrwanie

Grudniowe Klubowe Mistrzostwa Świata pokazały, że częstochowianie tęsknią za wielką siatkówką. Póki co Tauron AZS zamyka tabelę I ligi mężczyzn i walczy o przetrwanie.



Lukasz Witczyk

30 Grudnia 2018, 09:00



Facebook / Tomasz Kudziła / facebook.com/tauronazsczestochowawisze / Na zdjęciu: siatkarze Tauronu AZS-u Częstochowa

W latach dziewięćdziesiątych Częstochowa była stolicą polskiej siatkówki. AZS sześciokrotnie sięgał po mistrzowski tytuł, a boje o złoty medal z Mostostalem Kędzierzyn-Koźle do dziś są wspomniane przez kibiców nie tylko obu drużyn. Kędzierzynianie to nadal czołowy polski klub, AZS walczy o przetrwanie w I lidze mężczyzn, a na ich mecze chodzi garstka osób.

Po frekwencji na spotkaniach AZS-u można by odnieść wrażenie, że częstochowianie odwrócili się od siatkówki i teraz interesują się żużlem czy piłką nożną. Nic bardziej mylnego. O tym, że w 225-tysięcznym mieście jest zapotrzebowanie na tę dyscyplinę sportu pokazały Klubowe Mistrzostwa Świata. Półfinałowe i finałowe spotkania oglądało ponad 5 tysięcy kibiców. - Taką frekwencję należy uznać za sukces - mówi nam prezydent Częstochowy, Krzysztof Matyjaszczyk.

REKLAMA

WIDEOWISCI



Do sukcesów wciąż jednak daleko Tauron AZS-owi Częstochowa. Legendarny klub nie może się podnieść po organizacyjnych zawirowaniach. Po spadku w 2016 roku z PlusLigi doszło do zmiany właścicieli, a hasłem towarzyszącym drużynie było "wracamy po swoje". AZS zdobył mistrzostwo I ligi i grał w barażach o awans do PlusLigi z Łuczniczką Bydgoszcz. Nieoficjalnie słychać było głosy o problemach finansowych, ale głośno tego nikt nie mówił z prostej przyczyny: nie mógł. Kontrakty zawodników są tak skonstruowane, że zabraniają im skarżyć się na opóźnienia w wypłatach.

AZS przeszedł nawet audyt i dostał zgodę na grę w PlusLidze. W międzyczasie klub musiał spierać się z miastem o zwrot dotacji. Działacze wiedzieli, że będą musieli oddać pieniądze, ale chcieli najpierw otrzymać pieniądze z miasta, by następnie przekazać zaległości do budżetu. Na to nie chciały się zgodzić władze miasta. To wpłynęło na przygotowania drużyny do sezonu i potężne zmiany kadrowe. Większość czołowych zawodników opuściło zespół, a ich zamiennicy nie prezentowali takiego poziomu, by znów walczyć o najwyższe cele. AZS spadł na dno I ligi.

Kibicom brakuje cierpliwości. Ich zaufanie do władz AZS jest na wyczerpaniu. Części z nich przypomina się sytuacja sprzed dwóch lat, gdy domagali się odejścia z klubu [Romana Lisowskiego](#) i [Ryszarda Boska](#). Jednak w ostatnich tygodniach wokół częstochowskiego klubu dzieje się coraz więcej dobrego, co może napawać optymizmem. Doszło do zmiany właściciela, którym został jeden z głównych sponsorów. Jako dyrektora sportowego zatrudniono [Grzegorza Szymańskiego](#), a do zespołu dołączyli [Bruno Romanutti](#) i [Krzysztof Bieńkowski](#). Z kolei nowym trenerem został [Piotr Łuka](#).

Droga do odbudowy jest jednak daleka. Ten sezon trzeba już spisać na straty i martwić się o utrzymanie w I lidze. Władze miasta liczą na to, że AZS odrodzi się i już wkrótce dołączy do elity.

- Nasze miasto zawsze słynęło z silnego środowiska siatkarskiego oraz wiernych kibiców siatkówki, którzy ciesząc się z sukcesów polskiej reprezentacji, innych drużyn klubowych czy częstochowskich juniorów, na pewno liczą też na nawiązanie do najlepszych czasów częstochowskiego AZS, drużyny sześciokrotnych mistrzów Polski - przekazał nam rzecznik UM Częstochowy, [Włodzimierz Tutaj](#).

- Częstochowa to miejsce przyjazne wielu dyscyplinom sportowym, ale siatkówka jest jedną z ulubionych i wiodących. Dlatego mamy nie tylko bardzo dużą grupę ludzi grających zarówno w amatorskich ligach siatkówki, jak i po prostu rekreacyjnie, ale i drużyny występujące w ogólnopolskich rozgrywkach ligowych. W każdym razie takie wydarzenia sportowe, jak Klubowe Mistrzostwa Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn udowadniają, że mieszkańcy i mieszkanki Częstochowy oraz regionu nadal bardzo chętnie kibicują tej dyscyplinie - dodał [Tutaj](#).

## GAZETA WYBORCZA





### Prezydent wydał zarządzenie przedłużające darmową jazdę dla uczniów

Zapowiedzi miasta zostały zrealizowane. Prezydent **Częstochowy** wydał zarządzenie przedłużające o kolejny rok funkcjonowanie programu darmowej komunikacji dla dzieci i młodzieży. W budżecie zarezerwowano 3,5 mln zł na ten cel.

Darmowe przejazdy dla uczniów z **Częstochowy** ruszyły 1 października 2017 r. W pierwszym etapie ulga była przewidziana jedynie dla dzieci uczących się w szkołach podstawowych i wygaszanych gimnazjach.

- Z początkiem trwającego roku szkolnego 2018 grupa uprawnionych do korzystania z darmowej komunikacji została rozszerzona o młodzież z **Częstochowy** uczącą się w szkołach średnich. Statystyki pokazują, że darmowa komunikacja cieszy się ogromną popularnością, a MPK w **Częstochowie** zyskało dzięki udogodnieniu grono nowych pasażerów. Na podstawie danych opartych m.in. na liczbie wydanych kart i darmowych zasileniach możemy wskazać, że liczba uczniów korzystających z darmowej komunikacji w porównaniu do grudnia 2017 r. wzrosła o ponad 5 tys. osób. Daje to aktualnie liczbę 12 764 osób korzystających z programu darmowej komunikacji dla dzieci i młodzieży - informuje Maciej Hasik, rzecznik Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu.

Program obowiązywał tylko do końca 2018 r. W grudniu część mieszkańców zaczęła się niepokoić, czy program zostanie przedłużony. W połowie miesiąca „Wyborcza” informowała, że magistrat zamierza przedłużyć funkcjonowanie programu i jego istnienie nie jest zagrożone. Teraz, kilka dni po przyjęciu przez radę miasta uchwały budżetowej, w której na darmowe przejazdy zarezerwowano 3,5 mln zł, prezydent Krzysztof Matyjaszczyk wydał zarządzenie przedłużające funkcjonowanie programu.

- Celem, który chcieliśmy osiągnąć, wprowadzając program darmowej komunikacji, było zachęcenie młodych osób do korzystania z komunikacji miejskiej poprzez ułatwienie dostępu. Liczby pokazują, że cel ten jest osiągnięty, choć dopiero funkcjonowanie wszystkich ulg przez cały rok kalendarzowy da pełny obraz sytuacji. Mam nadzieję, że dzięki przedłużeniu trwania programu na 2019 r. uda się ten trend utrzymać. Wówczas zwiększamy szanse na to, że komunikacja miejska stanie się atrakcyjną alternatywą dla prywatnych środków lokomocji, a dzięki temu na naszych drogach systematycznie zmniejszać się będzie liczba prywatnych aut. Zyska na tym środowisko. Taka jest jedna z idei programu „Lepsza Komunikacja w **Częstochowie**”, w ramach którego funkcjonują darmowe przejazdy. Ponadto to oszczędność dla domowych budżetów wielu **częstochowskich** rodzin - podkreśla Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent **Częstochowy**.

Można już dokonywać darmowych doładowań swoich kart na pierwszy kwartał nadchodzącego roku. Punkty obsługi klienta MPK będą działać 27, 28, 29 i 31 grudnia.



# LASERY ZAMIAST FAJERWERKÓW

**■ Częstochowa dołączyła do coraz liczniejszej grupy miast, które rezygnują z zabójczych dla zwierząt pokazów fajerwerków podczas plenerowych imprez sylwestrowych. Wejście w nowy rok – jak w Warszawie, Krakowie, Lublinie, Wrocławiu czy Gdańsku – umili częstochowianom pokaz laserów. Muzyczną gwiazdą będzie Ewelina Lisowska**

**DOROTA STEINHAGEN, ZS**

Kanonada wybuchających w noc sylwestrową fajerwerków to zmora wszystkich właścicieli zwierząt. I zwierząt przede wszystkim. Kto ma psa czy kota, wie, że większość z nich umiera przez to ze strachu. Niektóre faktycznie gina, np. uciekając w popołudniu przed strzałami wprost pod koła aut... Już rok temu częstochowscy działacze Partii Razem apelowali do władz miasta o litość nad zwierzętami i zorganizowanie cichszego miejskiego sylwestra. „Wyborcza” do tego apelu się przyłączyła.

Wtedy nie udało się. W tym roku Częstochowa dołączyła do coraz liczniejszej grupy miast, których mieszkańcy bawić się będą z pewnością świetnie, ale ciszej. Z fajerwerków zrezygnowały już Warszawa, Kraków, Wrocław, Lublin, Gdańsk... W województwie śląskim poza Częstochową np. Chorzów i Ruda Śląska. Także Jurek Owsiak zapowiedział, że podczas 27. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i tradycyjnego

świąteczka do nieba - 13 stycznia 2019 r. - rezygnuje z fajerwerków na rzecz przyjaźniejszego dla ludzi i zwierząt widowiska „światło i dźwięk”.

- W Częstochowie noworoczny pokaz laserów to decyzja mieszkańców, którzy głosowali na taki wniosek do budżetu obywatelskiego - podkreśla Agata Wierny, kierująca miejskim referatem partycypacji i konsultacji społecznych. - Wprawdzie zaraz po głosowaniu okazało się, że większym powodzeniem cieszył się pomysł urządzenia nad Wartą dwóch placów, jednak tamtego wniosku nie udało się zrealizować, bo nie zgodził się rządowy właściciel terenów nad rzeką. Zgodnie z regulaminem do realizacji wszedł więc kolejny projekt. I to było właśnie widowisko „światło i dźwięk” zamiast pokazu fajerwerków.

Pomysł na sylwestra był zresztą tematem konsultacji społecznych prowadzonych przez referat Agaty Wierny. W ankiecie lekka przewagę zyskał sylwester bez wybuchów, ale trudno tę odpowiedź uznać za miodorajną - udział w ankiecie wzięło niewiele częstochowian.



**Pokaz laserów nie jest nowością w Częstochowie. Efektowne widowisko świetlno-muzyczne odbyło się na pl. Biegańskiego we wrześniu 2015 r. podczas Festiwalu Muzycznego Rodziny Bachów**

- Tym bardziej się cieszę, że zgodnie z decyzją częstochowian wyrażoną w głosowaniu będziemy mieć w tym roku pokaz laserów - mówi Wierny. - Mieszkańcy będą mieli porównanie, jaki sylwester podoba im się bardziej i będzie im łatwiej podjąć decyzję przed przyszłoroczną imprezą na pl. Biegańskiego.

Historyczny pokaz laserów jednak dopiero w sylwestra o północy, a zabawa na częstochowskim „Bieganiu” zacznie się już o godz. 21. Na scenie jako pierwszy pojawi się znany w mieście DJ Dzikier. O 21.30 wystąpi częstochowski zespół grający covery Apress Band. Grupę (o godz. 22.20) zmieni raper Nowator.

Koncert gwiazdy przewidziano na godz. 23.15. W tym roku będzie nią Ewelina Lisowska, jedna z najpopularniejszych wokalistek młodego pokolenia. Jej oficjalny profil ma ponad 600 tys. fanów na Facebooku, ponad 200 tys. na Instagramie, a teledyski miliony wyświetleń w serwisie YouTube. Lisowska zaczęła swoją karierę w programach „Mam talent” oraz „X Factor”, dziś zaś może pochwalić się nagrodą SuperJedynki zdobyta w kategorii SuperArtystka podczas 50. KFPP w Opolu oraz nagrodą Eska Music Awards 2013.

O północy przyjdzie czas na życzenia noworoczne i właśnie pokaz laserów.

Sylwestrowy bal pod gołym niebem odbędzie się także w jurajskim Olsztynie. Mieszkańcy gminy i turyści nowy rok powitają na rynku. Wszystko zacznie się o godz. 23. Wystąpi zespół Latino Lowers i Paula oraz grupa taneczna Macieja Juszczyka. Olsztyn z pokazu fajerwerków nie zrezygnował. Jest zaplanowany na północ. ●

## Gwiazdy w Częstochowie

Agnieszka Radwańska, Łukasz Piszczek (oboje na zdjęciu), Robert Kubica, Anita Włodarczyk, Piotr Małachowski, Marcin Wasilewski, Paweł Małaszyński, Janusz Panasewicz... Te i inne gwiazdy sportu i kultury pojawiły się w piątkowy wieczór w Hali Sportowej Częstochowa. Przyjechały na zaproszenie piłkarza Kuby Blaszczykowskiego, by wziąć udział w imprezie charytatywnej „Świąteczne granie z Kubą”. Jej trzecia edycja znowu ściągnęła na trybuny kilka tysięcy osób. - Dziękuję wszystkim za pomoc - mówił Blaszczykowski, którego Fundacja „Ludzki Gest” jest głównym organizatorem do-

rocznego wydarzenia. Dochód ze sprzedaży biletów cegiełek jest przekazywany na rzecz jej podopiecznych: dzieci i młodzieży w trudnej sytuacji życiowej lub zdrowotnej. Obecnie to około 300 osób.

Jak co roku po turnieju piłkarskim, w którym o Puchar Prezydenta Miasta Częstochowy walczyły cztery zespoły pełne gwiazd (komentował Tomasz Zimoch), odbyły się koncerty. Wystąpili m.in. KaeN, Małach i Rufuz, Zbuku, Tede i O.S.T.R., który od początku jest związany z imprezą. ● BS, MH

Więcej zdjęć: [czestochowa.wyborcza.pl](http://czestochowa.wyborcza.pl)

**Robert Kubica w Częstochowie. Było o powrocie do F1 i treningach w Wyrzowie**



- Nastawienie jest bojowe. Trenuję, przygotowuję się jak najlepiej. Będę dawał z siebie jak najwięcej - zapowiedział Robert Kubica na spotkaniu z dziennikarzami w **Częstochowie**.

Robert Kubica był jednym z gości tegorocznej edycji „Świątecznego grania z Kubą” - charytatywnego turnieju organizowanego w **Częstochowie** przez fundację piłkarza Kuby Błaszczykowskiego.

Tuż przed imprezą w piątek 28 grudnia kierowca spotkał się z dziennikarzami, by oficjalnie pożegnać się z Grupą Lotos, która przez wiele lat wspierała go w powrocie na tor. - Przez ostatnie pięć lat, z małymi przerwami, była nie tylko partnerem, ale też częścią mojego powrotu - mówił Kubica. - Większość ludzi nie rozumiała kierunku, w którym podążałem. Trzy lata w rajdowych mistrzostwach świata pozwoliły mi jednak powrócić na tor. Będę zawsze bardzo miło wspominał współpracę z Grupą Lotos - podkreślał.

Od przyszłego roku polski kierowca zwiąże się z Orlenem, który zostanie sponsorem zespołu Williams. - Niezależnie od stajni Robert reprezentuje nas, Polaków, na torach i poza nimi. Jest wspaniałym człowiekiem, którego wszyscy podziwiamy - komplementował zawodnika wiceprezes Lotosu Jarosław Wittstock.

Poprzedni sezon Polak spędził jako trzeci kierowca w Williamsie, najsłabszej ekipie Formuły 1. - Bolid nie sprawował się tak, jak powinien - przyznał Robert Kubica. - Konkurencja jest ogromna, w F1 nikt nie śpi, wszyscy pracują, Williams też i miejmy nadzieję, że to my zrobimy większy postęp - dodał.

Początek przyszłego sezonu będzie dla polskiego kierowcy zwieńczeniem wielu lat walki o powrót do ścigania po ciężkiej kontuzji. - W 2017 r. zostałem zaproszony przez Renault na testy. Pierwszy raz poczułem się ponownie w domu. Były pewne wątpliwości, ale z testów na testy zniknęły. Pewność siebie narastała, wróciły ruchy za kierownicą, a sposób prowadzenia bolidu dawał mi nadzieję, że będę mógł wrócić - opowiadał Robert Kubica.

Przed nadchodzącym sezonem nie stawia sobie żadnych celów, ale intensywnie pracuje nad formą. - Nastawienie jest bojowe. F1 nauczyła mnie, że trudno coś planować, bo sytuacja zmienia się bardzo szybko. Trenuję, przygotowuję się jak najlepiej. Będę dawał z siebie jak najwięcej - zapowiedział Kubica.

Podczas pobytu w **Częstochowie** wspominał, jak trenował na torze w pobliskim Wyrazowie. - Jechaliśmy z tatą po lekcjach do **Częstochowy** z gokartem na dachu, a wieczorem wracaliśmy, bo rano trzeba było iść do szkoły - opowiadał Kubica.

Na początku listopada **Częstochowa**, gmina Blachownia i Automobilklub **Częstochowski** podpisały porozumienie, którego celem jest odbudowa toru w Wyrazowie (szczegóły TUTAJ).

- Obiekt nigdy nie był w dobrym stanie, zawsze był niespełniony. Dobrze byłoby, gdyby powrócił do życia - stwierdził kierowca. - Mam nadzieję, że zostanę zaproszony na otwarcie i będę miał okazję sprawdzić swoje siły - dodał.

**Artyści i bezdomne psy fotografują się w teatrze. „Niech zwierzaki znajdą dom”**



Na facebookowym profilu teatru w **Częstochowie** co środę będą się pojawiać zdjęcia znanych artystów z bezdomnymi czworonogami. Do adoptowania zwierzaków zachęcają m.in. Muniek Staszczuk i Edyta Olszówka.

Teatr im. Adama Mickiewicza regularnie angażuje się w pomoc bezdomnym zwierzakom, przeprowadza m.in. zbiórki i akcje charytatywne. Teraz pora na nowe działanie, czyli na „Adopcyjne środy” w teatrze. - Oprócz podopiecznych Fundacji „Psia Duszka”, z którą jesteśmy zaprzyjaźnieni, przedstawiamy również zwierzaki z **częstochowskiego** schroniska przy ul. Gilowej. Szczególny nacisk kładziemy na psy stare, schorowane, które mają najmniejszą szansę na to, żeby ktoś zauważył je w boksach - opowiada inicjatorka akcji Ewa Oleś, na co dzień sekretarz literacki teatru.

Akcja narodziła się spontanicznie, wykorzystując obecność w teatrze takich gwiazd jak Zygmunt „Muniek” Staszczuk (który grał tam koncert 9 listopada) i Edyta Olszówka (dzień później występowała w spektaklu „Akompaniator”).

- Oboje chętnie zgodzili się na sesję z czworonogami i włożyli w to mnóstwo serca. Podkreślamy jednak, że w takiej sesji to pies i jego historia są najważniejsze. Choć rzeczywiście to dość spontaniczne przedsięwzięcie, myślę, że pora na takie działania jest najlepsza. Zbliżająca się zima to w fundacyjnych i schroniskowych kojach czas najtrudniejszy - zaznacza Oleś.

Pomysł jest niezwykle czytelny: w kolejne środy na facebookowym profilu teatru w **Częstochowie** mają się pojawiać zdjęcia z wyjątkowych sesji z udziałem bezdomnych zwierzaków i artystów. Za wszystkie zdjęcia odpowiada artysta fotografik Piotr Dłubak, który niezwykle zaangażował się w całą akcję.

- Planujemy prowadzić ją do końca sezonu - zapowiada Ewa Oleś. - W dobie mediów społecznościowych najważniejsze jest dla nas udostępnianie zdjęć, które pojawiają się na facebookowym profilu teatru. Im więcej będzie takich udostępnień (o które wszystkich prosimy), tym większa szansa na adopcję bezdomnych czworonogów - wyjaśnia inicjatorka akcji.

Noemi, Candy i Zajączek mają już dom!

Na pierwszy ogień poszli Muniek Staszczuk, lider zespołu T.Love, i blisko 4-letnia Noemi, czyli suczka po przejściach, która została znaleziona w opuszczonej szopie przez jedną z wolontariuszek Fundacji „Psia Duszka”.

Sesja zrobiła w internecie furorę. Zdjęcia udostępniono również na muzycznym profilu Muńka. Efekt? Noemi ma nowy dom. Mieszka w Warszawie. Adoptował ją pan Paweł, bliski współpracownik Muńka i zespołu T.Love.

We wspomnianej sesji nr 2 aktorka Edyta Olszówka poleciła uwadze **częstochowian** Hucuła i Candy’ego. Pierwszy piesek ma około 10 lat, w schronisku jest zaś od 2014 r.

- Ma pyszczek smutaska, który ożywia się i zdaje uśmiechać na spacerach i podczas kontaktu z człowiekiem. Energiczny i ciekawy świata, ładnie chodzi na smyczy. Nie wdaje się w konflikty z innymi psami, usuwa się na bok, gdy wokół jest ich zbyt wiele. Lubi spokój. Polecamy go w szczególności rodzinom bez małych dzieci, a także ludziom starszym - tak opisywany jest Hucuł.

Z kolei Candy to niewielki, również 10-letni piesek w typie spaniela. W schronisku jest od lutego 2012 r.



Candy znalazł dom. Hucuł nadal czeka na kogoś, kto zapewni mu opiekę. Miał szansę na nowe życie. U nowych właścicieli spędził niecałe dwa dni... Oddali go. Wrócił do zimnego, schroniskowego boksu. Kontakt w sprawie adopcji: schronisko w **Częstochowie** przy ul. Gilowej 44/46, tel. 34 361 65 66.

Więcej szczęścia miał Zajączek, uroczy kundelek, który rozdaje buziaki każdemu, kogo spotka. Został odłowiony przez gminę i miał bilet do schroniska o wątpliwej reputacji. Opiekę nad nim przejęła Fundacja „Psia Duszka”. Teraz zyskał bezpieczną przystań. Wszystko dzięki sesji z udziałem Wojciecha Brzezińskiego, aktora Teatru Ateneum w Warszawie. Szeroka publiczność знаła go z serialu „Na Wspólnej”, w **Częstochowie** podziwiamy go zaś w rewelacyjnym „Efekcie”.

Hucuł, Waldi i Loro czekają

Nie tylko Hucuł potrzebuje domu. Ciepła i opieki pragną również czteronożni bohaterowie najnowszej sesji z udziałem Marka Ślosarskiego. Aktor Teatru Powszechnego w Łodzi, który od lat związany jest również z **częstochowską** sceną, właśnie uczestniczy w przygotowaniach do premierowego spektaklu „Czyż nie dobija się koni?”.

Waldi (ciemne umaszczenie) to uosobienie spokoju i łagodności. Do schroniska trafił w lutym 2018 r. w dość kiepskim stanie. - Porusza się nieśpiesznie, wzorowo chodzi na smyczy i nie wymaga długich spacerów. Nie narzuca się człowiekowi, tylko nieśmiało zachęca do głaskania. Ożywia się, gdy na horyzoncie pojawia się coś smacznego. W podróży do teatru zachowywał się nienagannie, zwinął się w kłębuszek i drzemał. Jego jedyną wadą jest wada wzroku - Walduś dość słabo widzi, ale świetnie sobie z tym radzi - tak opisywany jest piesek.

Z kolei Loro (jaśniejsze umaszczenie) to łagodny i towarzyski pies, który bardzo tęskni za byciem w pobliżu swojego człowieka. Blisko 12-letni zwierzak szybko nawiązuje kontakt z nowymi osobami. Mimo tego, że jest uwielbiany przez wolontariuszy, czeka na dom już siódmy rok...

- Loro nie dąży do konfrontacji z innymi psami, jest wobec nich obojętny. Ma piękny uśmiech i nos, który znajdzie przysmaki ukryte w każdej kieszeni. Niestety postępująca zaćma i uszkodzenie rogówki kilka miesięcy temu spowodowały duże ograniczenie jego pola widzenia. Loruś wymaga opieki weterynaryjnej - musi dostawać krople do oczu. Niezbyt pewnie porusza się po schodach, więc marzymy o domu bez takiej bariery - czytamy o zwierzaku.

Jeśli ktoś chciałby adoptować Waldiego lub Loro, także powinien kontaktować się ze Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w **Częstochowie**. - Dla całej tej trójki usilnie poszukujemy domu. W mrozie, w boksach mają marne szanse, żeby spędzić godną starość. Oczywiście polecamy do adopcji nie tylko bohaterów naszych sesji - po prostu z całego serca zachęcamy do tego, żeby każdy, kto może zmienić życie bezdomnego zwierzaka, skontaktował się ze schroniskiem lub fundacją (kontakt - tel. 694 132 231). Mam nadzieję, że panująca właśnie świąteczno-noworoczna atmosfera będzie dodatkową zachętą do takich gestów - opowiada Oleś.

Schroniskowa drużyna

W sesję i pomoc w adopcji angażują się również wolontariusze. Wśród nich zwłaszcza Anna Kwapisiewicz, która na co dzień przygląda się życiu zwierzaków ze schroniska.



# PRZEGLĄD PRASY



**MEDIA O NAS**

- Wolontariat ma swoje blaski i cienie. Dla mnie największą wartością, jest to, że mogę tym zwierzętom oddać część siebie, swojego czasu, pobyc z nimi, wyprowadzić na spacer, przytulić, pogłaskać, zadbać o nie. Natomiast najgorsze jest to, że ja wracam do domu, a one zostają w zimnym boksie. Tęsknią i są zrozpaczone. Podobnie jak ja. Bolesnym przeżyciem są dla mnie także powroty psów z adopcji. Staram się nie cieszyć za wcześnie, ale... zawsze mam nadzieję, że osoby, które decydują się na przygarnięcie psa ze schroniska, mają świadomość, że pies po przejściach potrzebuje czasu, aby przyzwyczać się do nowego miejsca i ludzi. Przyzwyczajanie psa do nowego środowiska to jest proces. Hucuł, Loro i Waldek to moja ulubiona schroniskowa drużyna - zaznacza Kwapisiewicz.

Wszyscy wierzą, że „Adopcyjne środy” przyniosą najlepsze efekty i kolejne zwierzęki pożegnają na zawsze schroniskowe boksy.

- Mamy już plany na kolejne sesje. Dla psów, które nie widziały niczego poza kratami, to duży stres. Wybieramy więc psiaki łagodne, zsocjalizowane. Jeśli chodzi o artystów, to chcemy zaprosić do udziału bohaterów komedii „Kredyt” - Piotra Machalicę i Piotra Borowskiego - a także Sambora Czarnotę, którego publiczność polubiła jako „trenera życia”. O pomoc poprosimy jednak przede wszystkim artystów naszego teatru, którzy już wielokrotnie udowodnili, że jeśli chodzi o wsparcie dla bezdomnych zwierząt, to można na nich naprawdę liczyć - dodaje Oleś.

## **DZIENNIK ZACHODNI**



Kuba Błaszczykowski z Robertem Kubicą i Agnieszką Radwańską

## Świąteczne granie z Kubą Błaszczykowskim

### Piłka nożna

Piotr Wiewióra  
pwiewiora@dz.com.pl

**Za nami trzecia edycja turnieju charytatywnego „Świąteczne granie z Kubą”, która odbyła się wczoraj w Hali Sportowej Częstochowa. Jak zwykle nie zabrakło na niej gwiazd sportu i estrady.**

„Świąteczne Granie z Kubą” to wydarzenie, w którym uczestniczą całe rodziny. W pierwszej części rozgrywany jest turniej piłkarski, w którym rywalizują drużyny złożone z przyjaciół Kubę Błaszczykowskiego, w drugiej natomiast odbywają się występy sceniczne. W tym roku zaprezentowali się artyści: O.S.T.R., Eldo, Kean, Tede i OSTRY/Bezimienni. Do rywalizacji przystąpiły z kolei znane osobistości zarówno świata sportu, muzyki, filmu, jak i biznesu. Na parkiecie Hali Sportowej Częstochowa mogliśmy zobaczyć w akcji m.in.: lekkoatletów Anitę Włodarczyk i Piotra Małachowskiego, rajdowca Kajetana Kajetanowicza, żużlowców Macieja Janowskiego i Patryka Dudka, siatkarzy (byłych i obecnych) Piotra Gacka i Mateusza Bieńka, aktora Pawła Małaszyńskiego, były już tenisistkę Agnieszkę Radwańską, muzyków z Januszem

Panasewiczem na czele, kabareciarzy oraz oczywiście piłkarzy: Łukasza Piszczka, Marcina Wasilewskiego, Bartosza Kapustkę i Dariusza Dudkę. Zagrał i Jakub Błaszczykowski, który już w pierwszym półfinałowym meczu strzelił dwie ładne bramki, a awans do finału zapewnił swojej drużynie skutecznie wykonanym rzutem karnym. Nie wyniki były jednak tego dnia najważniejsze. Jak co roku całkowity dochód ze sprzedaży biletów-cegiełek zostanie przekazany na potrzeby podopiecznych Fundacji „Ludzki Gest”, która pomaga chorym i niepełnosprawnym dzieciom poprzez finansowanie ich leczenia, zakup sprzętu rehabilitacyjnego, a także w realizacji marzeń dzieci i młodzieży będących w trudnej sytuacji materialnej.

Tuż po zakończeniu oficjalnej prezentacji uczestników piłkarskich zmagania, Jakub Błaszczykowski wręczył pamiątkową paterę Agnieszce Radwańskiej, w dowód podziękowania za sukcesy na kortach tenisowych oraz specjalną koszulkę Wolfsburga obecnemu w hali, choć nie grającemu w turnieju Robertowi Kubicy.

- Nieważne ile razy upadasz, ale ważne ile razy się podnosisz - skomentował, przekazując koszulkę kierowcy Formuły 1. ©©

## ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU



### Coroczny konkurs

# Najpiękniejsze witryny wybrane

**W trakcie dwunastej edycji Targów Bożonarodzeniowych „Gwiazdkowa Aleja” rozstrzygnięto konkurs na najładniejszą witrynę świąteczną. Wśród nagrodzonych są dwie restauracje, cukiernia oraz sklep odzieżowy.**

Tradycyjnie przed świętami niektóre witryny sklepowe zmieniają się nie do poznania. Są pięknie przystrojone bombkami, choinkami, brokatem, mikołajami, aniołkami... Otulone ciepłym



I miejsce - Modna XXL

światłem z bożonarodzeniowymi dekoracjami wzbudzają radość i atmosferę wyczekiwania na najpiękniejsze święta. Zapraszają do odwiedzenia sklepów i dodają uroku miejskiej przestrzeni.

Z tego też powodu Urząd Miasta Częstochowy



II miejsce - Czarno-Biały



II miejsce - Jałowiec

zachęcając do współtworzenia niezapomnianej, magicznej atmosfery świątecznej, organizuje konkurs, którego celem jest wyłonienie najładniejszych witryn o tematyce bożonarodzeniowej.



III miejsce - Biały Borek

Komisja konkursowa obejrzała wystawy wszystkich kandydatów. Oceniała ogólne wrażenie wizualne zaaranżowanej witryny oraz elementy charakterystyczne dla wystroju świątecznego.

W tej ocenie najlepiej wypadł sklep Modna XXL (al. NMP 1) i otrzymał pierwszą nagrodę. Drugie miejsce zajęły ex aequo cukiernia Jałowiec (al. NMP 34) oraz restauracja Czarno-Biały (ul. Dąbrowskiego 21A). Trzecią nagrodę otrzymała natomiast restauracja Biały Borek (al. NMP 59).

Katarzyna Gwara





Trzy projekty środków unijnych

## Kursy angielskiego i programowania dla młodzieży, dorosłych i seniorów

Miasto podpisało umowy o współpracy z Uniwersytem im. Jana Długosza w Częstochowie. Dotyczą one realizacji trzech projektów, na które uczelnia zdobyła środki z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Narodowego Centrum Badań i Rozwoju w ramach konkursu „Trzecia Misja Uczelni”. Dzięki nim będzie można poprawić swoją znajomość angielskiego, a także kształcić umiejętności programistyczne czy niezbędne na współczesnym rynku pracy kompetencje komunikacyjne.

Z trzech nowych projektów uczelni, wspieranych przez miasto, skorzystają osoby dorosłe kształcące się i zawodowo czynne, słuchacze i słuchaczki Uniwersytetu Trzeciego Wieku, a także wchodząca w dorosłe życie młodzież z placówek opiekuńczo-wychowawczych.

Dwa projekty dotyczą podnoszenia kompetencji osób tzw. drugiego i trzeciego wieku w zakresie języka angielskiego. Z pierwszego projektu – dotyczącego specjalistycznych umiejętności językowych, odpowiadających potrzebom gospodarki, rynku pracy i społeczeństwa – skorzystają osoby doro-



śle. Drugi projekt kierowany jest do osób uczestniczących w zajęciach Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Trzeci – przeznaczony jest z kolei dla osób w wieku 15-18 lat i wpisuje się w strategię aktywizacji społecznej i zawodowej młodzieży z częstochowskich placówek opiekuńczo-wychowawczych. Jego elementami będą m.in. kursy języka angielskiego oraz programowania, a także doradztwo zawodowe oraz szkolenia z zakresu skutecznej komunikacji czy małej przedsiębiorczości.

Do miasta będzie należała realizacja działań promocyjnych służących rekrutacji, także poprzez akcje informacyjne w jednostkach miejskich i placówkach wychowawczo-opiekuńczych.

Samorząd będzie też wspierać merytorycznie uczelnię, korzystając z doświadczeń zdobytych już w realizacji swoich projektów edukacyjno-spo-

lecznych. Będzie uczestniczyć także w ocenie efektów realizowanych projektów.

– Cieszę się, że Uniwersytet przystępuje do projektów kierowanych do różnych grup wiekowych i sprofilowanych pod kątem różnych potrzeb mieszkańców naszego miasta – podkreśla prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. – Te projekty wpisują się w działania miasta prowadzone w ramach programów Akademicka Częstochowa, Teraz Lepsza Praca czy Częstochowa Wspiera Seniorów, związanych z podnoszeniem kompetencji zawodowych częstochowianek i częstochowian – uczniów, studentów, osób już pracujących, a także oferta dla seniorów. Cieszę się jednocześnie, że będziemy mogli w tych projektach uczestniczyć, poszerzając zakres współpracy między władzami samorządowymi a akademicką Częstochową – podsumowuje.

Projekty „Uniwersytet Językowy Drugiego Wieku” i „Językowy Uniwersytet Trzeciego Wieku” będą realizowane do września 2022 r., a projekt „Przełamanie dorosłość” z kompetencjami przyszłości”, kierowany do młodzieży, został zaplanowany do końca października 2020 r.

oprac. Katarzyna Gwara

## Miejskie Przedszkole nr 12

### Irena Szewińska patronką

**Miejskie Przedszkole nr 12 (ul. Broniewskiego 18) będzie nosiło imię Ireny Szewińskiej. Taką decyzję podjęli częstochowscy radni.**

Pomysł, aby patronką przedszkola była Irena Szewińska, wyszedł od rady pedagogicznej i rady rodziców. Poparli go również pozostali pracownicy przedszkola oraz rodzice. Uroczystość nadania imienia Ireny Szewińskiej przedszkolu zaplanowano na 25 stycznia.

Irena Szewińska należała do najbardziej utytułowanych pol-

skich sportowców i najwybitniejszych lekkoatletek w historii - stała na podium na czterech kolejnych igrzyskach olimpijskich.

W 1974 agencja prasowa United Press International wybrała ją najlepszą sportsmenką na świecie. Po zakończeniu w 1980 kariery sportowej rozpoczęła działalność w szeregu organizacji. Na swoim koncie miała liczne odznaczenia – między innymi Dama Orderu Orła Białego.

Irena Szewińska zmarła 29 czerwca, po długiej walce z chorobą nowotworową. Miała 72 lata.

Katarzyna Gwara



### KALENDARIUM 2018

#### STYCZEŃ

- Częstochowa zwyciężyła w wojewódzkim etapie plebiscytu „Świeć się z Energą”. Dzięki temu otrzyma energooszczędny sprzęt o wartości 10 000 zł, który trafił do potrzebujących. W rywalizacji ogólnopolskiej nasze miasto zajęło drugie miejsce.
- Tragiczny wypadek w Błachowni. Dwie osoby zginęły, a trzynaście zostało rannych. Na ulicy Częstochowskiej ford mondeo zderzył się z autokarem.
- Firma ZF TRW rozszerza swoją działalność produkcyjną i inżynierską w Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej. W Częstochowie powstanie jeszcze więcej zaawansowanych elektronicznych systemów bezpieczeństwa. Zatrudnienie ma znaleźć ponad 300 osób.
- Londyński autobus, którym mogliśmy podróżować w okresie wakacyjnym, cieszył się ogromnym zainteresowaniem. W związku z tym miasto postanowiło zainwestować i kupić to piętrowy pojazd.
- Awantura, rękoczynami i paleniem transparentów zakończyła się na Jasnej Górze jubileuszowa 10. Patriotyczna Pielgrzymka Kibiców. Do tak bulwersującej sytuacji na terenie klasztoru doszło pierwszy raz.
- W częstochowskim MPK podpisano umowę na wyprodukowanie i dostarczenie do naszego miasta 10 nowych składów tramwajowych. Pojazdy – za kwotę ponad 73 mln złotych – pochodzą będą od bydgoskiej firmy PESA.
- Ponad 380 tysięcy udało się zebrać w Częstochowie podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. To o blisko 50 tysięcy więcej niż przed rokiem.
- Jedną z największych na lokalnym rynku firm w zakresie opieki specjalistycznej, współpracująca na co dzień z ponad 100 lekarzami specjalistami – częstochowskie Centrum Medyczne Św. Łukasza – została przejęta przez PZU Zdrowie.
- Poważny wypadek w częstochowskiej hucie szkła. Stalże. Podczas przepompowywania kwasu, jeden ze zbiorników uległ rozerwaniu. 30-letni pracownik nie żyje, dwóch trafiło do szpitala.

#### LUTY

- Za otrzymany mandat drogowy możemy już zapłacić na miejscu zdarzenia – przy użyciu karty płatniczej. Policjanci z częstochowskiej drogówki otrzymali 20 terminali płatniczych.
- Sędzia Adam Synakiewicz został odwołany z funkcji prezesa Sądu Okręgowego w Częstochowie.
- Dwadzieścia jeden zwierząt – w tym zagłodzone amstaffy, malamuty i yorki – odebrało z pseudohodowli częstochowskie „Pogotowie dla Zwierząt”. O całej sprawie poinformowali policjanci, którzy pojechali do ich właścicieli w związku ze zgłoszeniem zaginięcia córki...
- Częstochowa wywalczyła blisko 2 miliony złotych dofinansowania na realizację projektu „Stare Miasto-Nowe Życie”. Dzięki temu powstało miejsce świadczące kompleksowe usługi dla osób zagrożonych marginalizacją, wykluczeniem społecznym, bezdomnością.

#### MARZEC

- Częstochowa przeznaczy w tym roku blisko 5 mln złotych na szkolenie dzieci i młodzieży dla klubów sportowych i stowarzyszeń oraz 6,5 mln zł na promocję miasta poprzez sport. To o ponad 2 mln więcej niż w 2017 roku.
- Nad Szpitalnym Oddziałem Ratunkowym w Miejskim Szpitalu Zespolonym w Częstochowie zawisło widmo zawieszenia. Powód? Braki kadrowe. Lekarze nie chcą w tym miejscu pracować na stałe. Ostatecznie jednak udało się dojść do porozumienia.
- Kalina Matysiak zajęła pierwsze miejsce podczas Mistrzostw Świata Freestyle Football. Turniej odbył się w Tokio. To już drugi tego rodzaju tytuł na koncie częstochowianki.
- 31-letni mężczyzna nie żyje – to tragiczny efekt pożaru, do którego doszło w kamienicy przy ulicy Śniadeckich w Częstochowie. Pięć osób – trzy dorosłe i dwoje dzieci w wieku 11 i 3 lat – zostało natomiast przewiezionych do szpitala.
- Bulwersujące odkrycie w jednej z podczęstochowskich miejscowości. W niewielkiej, nieogrzewanej przyczepie prowadzona była pseudohodowla. Część zwierząt nie przeżyła ostatnich mrozów. Ich ciała zostały wyrzucone za płot, jak odpady!
- Sprzęt AGD o wartości 10 tysięcy złotych trafił właśnie do Częstochowy. Jest to nagroda za zwycięstwo w regionalnym etapie konkursu „Świeć się z Energą”. Swoje zastosowanie znajdzie w mieszkaniach chronionych.
- W Miejskim Szpitalu Zespolonym w Częstochowie przyszła na świat Zuzia, drugie dziecko państwa Karoliny i Adama Muc. Dziewczynka, gdy się urodziła, miała 67 cm długości i ważyła... 5960 gramów!
- Ojciec Marian Waligóra, przeor częstochowskiego Klasztoru Paulinów na Jasnej Górze otrzymał wysokie węgierskie odznaczenie państwowe.
- Jacek Magiera, który pierwsze swoje kroki w piłce nożnej stawiał w częstochowskich Rakowie, został trenerem kadry Polski U-20.
- W Częstochowie wreszcie możemy korzystać z rowerów miejskich. W sumie do dyspozycji mamy 185 jednośladów dostępnych na 20 samoobsługowych stacjach wypożyczeń.
- Tysiące motocyklistów z całego kraju uczestniczyło w jubileuszowym XV Motocyklowym Złocie Gwiazdzistym im. Księdza Ulana Zdzisława Jastrzębiec Peszkowskiego.
- 1177 zawodników wzięło udział w 10. Biegu Częstochowskim. Zwyciężył Kenjiżyk Maiyo Kimaiyo.
- Po dwunastu latach pracy na stanowisku dyrektora do spraw artystycznych żegna się z teatrem im. Adama Mickiewicza w Częstochowie Piotr Machalica.
- Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie wreszcie zostanie przekształcona w uniwersytet.
- Zakończyły się prace remontowo-budowlane, które prowadzone były na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym w Miejskim Szpitalu Zespolonym w Częstochowie. Inwestycja pochłonęła blisko 5,6 mln złotych.

#### KWIECIEŃ



### KALENDARIUM 2018

- Dodatkowe 100 tys. zł przeznaczy Częstochowa na realizację dofinansowania zabiegów in vitro w tym roku. To efekt dużego zainteresowania programem, do którego zgłosiło się w naborze ponad 50 par.
- Rozpoczęły się prace związane z rekultywacją zbiornika Blachownia.
- W parku Lisiniec trwa rozbudowa plaży. Na miejsce dotarł prawdziwy nadbałtycki piasek – prosto z Łeby.
- Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie podpisało umowę na wyprodukowanie i zakup 12 nowoczesnych autobusów. Dostarczy je firma MAN.
- Druga grupa motocyklistów spotkała się na Jasnej Górze podczas Zjazdu Gwiaździstego.
- Znakomity pojedynek stoczył w Hali Sportowej Częstochowa Tomasz Adamek, który w siódmej rundzie znokautował cięższego od siebie o 13 kilogramów Joeya Abella.
- Pięcioletni chłopiec wpadł w szczelinę między peronem, a odjeżdżającym pociągiem na dworcu Głównym w Częstochowie. Na szczęście nic mu się nie stało. Okazało się, że matka dziecka była pod wpływem alkoholu...
- Miejski przewoźnik wprowadza kolejne udogodnienia dla pasażerów. Każdy kto posiada Częstochowską Kartę Miejską MPK może wykorzystywać ją także do zbierania punktów w Samorządowym Programie Lojalnościowym. Jest też dobra wiadomość dla posiadaczy smartfonów – stały się one nośnikiem biletu. Zarówno okresowe, jak i jednorazowe można kupować za pomocą specjalnego systemu.
- Trzy miesiące w areszcie spędzi 36-letni Artur M., któremu przedstawiono zarzut gwałtu i usiłowania gwałtu. Ofiarami mężczyzny były dwie częstochowianki – 9-latką i 13-latką. Obie zaatakował w dzielnicy Północ. Mieszkaniec Częstochowy w przeszłości był już karany za gwałt...
- W wieku 73 lat zmarł Andrzej Kwapisz, były Starosta Częstochowski.

### CZERWIEC

- Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne podpisało umowę na modernizację blisko 14 kilometrowego odcinka linii tramwajowej – od pętli na Północy do pętli na Rakowie – wraz z przebudową całej infrastruktury. Poza tym miejski przewoźnik planuje również zakup 10 nowych składów tramwajowych. Całość ma pochłonąć ponad 200 milionów złotych!
- Trzy miesiące w areszcie spędzi 42-letni obywatel Ukrainy, który spowodował śmiertelny wypadek na krajowej „jedynce” w Siedlcu Dużym w powiecie myszkowskim. Mężczyzna, który miał blisko pięć promili we krwi, wjechał pod prąd i zderzył się z prawidłowo jadącym volvo. Efekt jest tragiczny - 47-latką z volvo nie żyje, a trzy pozostałe osoby są ranne. 42-latkowi, który siedział za kierownicą Mitsubishi nic się nie stało.
- Tragedia nad zbiornikiem wodnym Bałtyk w parku Lisiniec. Chłopiec, przebywający nad wodą ze znajomymi, w pewnym momencie zaczął się topić. W jego ratowaniu pomagali przypadkowi świadkowie. Wyciągnięty na brzeg przez pletwonurków 16-latek, mimo reanimacji, zmarł...
- Ogromny sukces studentów Politechniki Częstochowskiej. Skonstruowany przez ekipę PCz Rover Team łazik marsjański wygrał największe i najbardziej prestiżowe zawody na świecie, organizowane na pustyni w stanie Utah!
- Muzyczny autobus Red Bull już po raz szósty zawitał do Częstochowy. Tym razem na pokładzie królował Quebonafide, który rozgrzał publiczność.
- Tragiczny wypadek w Nowej Szarlejce. Przy budowanym odcinku autostrady kierująca oplem wjechała pod pojazd typu wozidło. Kobiety nie udało się uratować.
- Częstochowscy funkcjonariusze Centralnego Biura Śledczego Policji pod nadzorem Prokuratury Okręgowej w Bielsku Białej rozbili grupę przestępczą, która uszczuplała należności w podatku VAT, akcyzie i opłacie paliwowej w obrocie olejem napędowym. Straty Skarbu Państwa oszacowano na ponad 13 milionów zł. W sprawie zatrzymano pięć osób, które są podejrzane o udział w zorganizowanej grupie przestępczej, w tym jedną o kierowanie tą grupą.
- Choroba pokonała naszego redakcyjnego kolegę Dariusza Fiutego. Dziennikarz od lat związany z życiem Częstochowy zmarł 13 czerwca. Pogrzeb odbył się 16 czerwca na cmentarzu świętego Rocha.
- Trzy nowe hybrydowe radiowozy trafiły już do częstochowskich policjantów. Samochody będą używane przez funkcjonariuszy z miejskich komisariatów i wydziału ruchu drogowego. Zakup został sfinansowany ze środków Urzędu Miasta Częstochowy, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz z budżetu policji.

### MAJ

- Częstochowianie poparli protest rodziców osób niepełnosprawnych w Sejmie. Na znak solidarności zorganizowana została manifestacja na placu Biegańskiego. Wśród uczestników byli osoby z niepełnosprawnościami, ich rodzice i opiekunowie.
- Ponad stu uczniów częstochowskich szkół średnich zatańczyło wspólnie „Poloneza” w centrum miasta. W ten sposób młodzież chciała uczcić setną rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości.
- Zakończyły się prace nad studium wykonalności dla dworca kolejowego w Częstochowie. Teraz PKP S.A. ogłosi konkurs architektoniczno-urbanistyczny. Na podstawie zwycięskiej koncepcji określony zostanie dokładny zakres prac modernizacyjnych. Zakończenie całej inwestycji i udostępnienie obiektu nastąpi w 2022 roku.
- Blisko 98 milionów złotych pochłonie przebudowa DK-46 w Częstochowie. Inwestycja będzie polegać m.in. na budowie obejścia ul. św. Barbary - od ul. Pułaskiego do skrzyżowania z św. Jadwigi - oraz przebudowie ulic: Głównej i Przejazdowej do granic miasta i budowanie węzła autostrady A1 z pełną infrastrukturą.
- Dwóch mężczyzn trafiło do szpitala po wypadku, do którego doszło w Blachowni na ulicy Konopnickiej. Kierowca – mimo opuszczonych rogatki – wjechał wprost pod nadjeżdżający pociąg towarowy załadowany węglem. Jego życia nie udało się uratować.
- Częstochowskie pogotowie wzbogaciło się o dwie nowe karetki. Zastąpią one najbardziej wyeksploatowane ambulanse w mieście.



### KALENDARIUM 2018

- Minister Jacek Czaputowicz wręczył w imieniu Prezydenta RP nominacje nowym polskim ambasadorom. Irena Lichnerowicz-Augustyn będzie reprezentowała Polskę na Cyprze, Wojciech Gerwel w Wietnamie, a częstochowianin, Konrad Głębocki, obejmie placówkę we Włoszech.
- Reżyserka Magdalena Pielorz została nowym dyrektorem artystycznym częstochowskiego Teatru im. Adama Mickiewicza. Obejmuje ona stanowisko, które do tej pory zajmował Piotr Machalica.
- Częstochowscy radni przyjęli nazwę nowej ulicy w dzielnicy Śródmieście. Imię Marka Perepeczki ma nosić przedłużenie ul. Staszica do ul. Kilińskiego, niedaleko częstochowskiego Teatru.
- Teatr im. Adama Mickiewicza nie doczeka się remontu. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego odrzuciło wniosek o dotację i usunęło z listy kluczowych projektów modernizację instytucji.

### LIPIEC

- Częstochowscy radni przyjęli uchwałę w sprawie projektu heraldyczno-historycznej zmiany herbu Częstochowy. W miejscu czarnego kruka ma pojawić się złoty orzeł. Po akceptacji Komisji Heraldycznej działającej przy MSWiA radnym pozostanie już tylko podjąć ostateczną uchwałę.
- Legenda częstochowskiej siatkówki – Dawid Murek - w nowym sezonie będzie grać w pierwszoligowym AZS-ie Częstochowa na pozycji libero.
- Zmarła siedmiokrotna zdobywczyni medali igrzysk olimpijskich – Irena Szewińska. Lekkoatletka specjalizująca się w biegach sprinterskich i skoku w dal, była sportową legendą...
- Ponad 22 mln 650 tysięcy złotych brutto wynosi wartość kosztorysowa związana z odwodnieniem dzielnicy Północ w Częstochowie. Miasto chciałoby pozyskać na ten cel dofinansowanie w wysokości ponad 10 mln złotych.
- W Częstochowie powstanie pierwsza specjalna ponadpodstawowa szkoła techniczna. Będą do niej uczęszczać uczniowie z niepełnosprawnościami, w normie intelektualnej. Placówka będzie mieścić się w Zespole Szkół Zawodowych Specjalnych przy ul. Krótkiej.
- Adam Małysz dołączył do grona absolwentów Politechniki Częstochowskiej. Utytułowany skoczek narciarski obronił pracę licencjacką na Wydziale Zarządzania.
- Poseł Szymon Giżyński otrzymał akt powołania na stanowisko sekretarza stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
- Kilkaśset osób wzięło udział w pierwszym Marszu Równości, który odbył się w Częstochowie. Uczestnicy spotkali się na placu Daszyńskiego i przeszli przez centrum naszego miasta. Grupa kontrmanifestujących robiła wszystko, aby nie dopuścić maszerujących pod Jasną Górę. Na szczęście obyło się bez większych incydentów.
- Ponad 60 tysięcy złotych otrzymała Częstochowa na zakup wyposażenia i sprzętu ratownictwa medycznego dla Ochotniczych Straży Pożarnych. Dzięki temu do ośmiu jednostek trafiły między innymi defibrylatory, deski ortopedyczne ze stabilizacją czy zestawy szyn Kramera.
- Około 60 ptaków splonęło żywcem w pożarze budynku gospodarczego na ulicy Powstańców Śląskich w Koszęcinie. Szybka akcja gaśnicza zapobiegła rozprzestrzenieniu się ognia. Mężczyzna podejrzany o podpalenie został zatrzymany.
- Polski Związek Piłki Nożnej wybrał nowego selekcjonera reprezentacji Polski. Został nim pochodzący z Truskolaw Jerzy Brzęczek, który w przeszłości prowadził częstochowski Raków.
- Narodowy Fundusz Zdrowia przyznał Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie kontrakt na obsługę specjalistycznej karetki dla noworodków.
- Pochodzący z Częstochowy Wojciech Cygan został nowym prezesem Rakowa. Zastąpił na tym stanowisku Janusza Żyłę, który zrezygnował z powodów rodzinnych.
- Policjanci zatrzymali 68-latkę, który... groził wiatrową bawącym się przed blokiem chłopców. Jak się okazało, kilka dni wcześniej w kierunku jednego z nich oddał strzał. Do zdarzenia doszło w dzielnicy Wrzosowiak.
- U zbiegu ul. Piłsudskiego z I Aleją NMP ma stanąć pomnik legendarnego polskiego boksera, dwukrotnego złotego medalisty igrzysk olimpijskich Jerzego Kuleja. Nad jego powstaniem pracuje znany częstochowski artysta rzeźbiarz Jerzy Kędziora.
- Duże zmiany w szpitalu w Blachowni. Odchodzi dotychczasowy dyrektor, Tomasz Kołodziejki. Jego miejsce zajmie Janusz Adamkiewicz – wieloletni dyrektor Szpitala Zespołowego na Tysiącleciu i były dyrektor częstochowskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego.
- Konrad Głębocki, po tym jak został mianowany ambasadorom Polski we Włoszech, wziął udział w ponad 170 głosowaniach sejmowych. A prawo zabrania łączenia tych dwóch funkcji...

### SIERPIEŃ

- Zarząd częstochowskiego AZS spotkał się ze sponsorami. Powód? Trudna sytuacja finansowa klubu, który musi zwrócić około 300 tysięcy złotych miejskiej dotacji.
- 22,5 mln zł pochłonie przebudowa ulicy Korfańskiego w Częstochowie. W ramach inwestycji powstanie też droga rowerowa prowadząca na Jurę Krakowsko-Częstochowską
- Na placu Biegańskiego pojawiły się leżaki, ławki i drzewa z zwisającymi koronami, z których ma zostać stworzona zielona strefa wypoczynku.
- Proboszcz rzucił kłębę na wiernych z łobodną w powiecie kłobuckim. Biskup przeprosił parafian, powołał nowego proboszcza i odwołał kłębę.
- 56-latek wszedł do klasztoru na Jasnej Górze i rozebrał się do naga przed obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej. Z kaplicy wyprowadzili go pielgrzymi i o całej sprawie poinformowali policję.
- Po wielu latach oczekiwania, budowa parku wodnego stała się faktem. Obiekt sportowo-rekreacyjny, który powstanie przy ulicy Dekabrystów 45, pochłonie ponad 51 milionów złotych.
- Od pierwszego września zameldowani w Częstochowie uczniowie szkół ponadgimnazjalnych będą mogli bezpłatnie korzystać z środków komunikacji miejskiej.



## KALENDARIUM 2018

- Blisko 9,5 mln złotych pochłonie gruntowny remont Bazyliki archikatedralna Świętej Rodziny w Częstochowie. Inwestycja zostanie dofinansowana ze środków europejskich.

### WRZESIEŃ

- Około 60 tysięcy rolników z całej Polski wzięło udział w jasnogórskich dożynkach. W uroczystej mszy świętej uczestniczył prezydent RP Andrzej Duda. Wydarzeniu tradycyjnie towarzyszyła Krajowa Wystawa Rolnicza.
- Uniwersytet im. Jana Długosza w Częstochowie oraz Politechnika Częstochowska otrzymają co najmniej 50 milionów złotych. A wszystko to za sprawą Konstytucji dla Nauki. Zastrzyk finansowy uczelnie mogą przeznaczyć na inwestycje badawcze, czy infrastrukturalne.
- Brutalny atak w dzielnicy Raków. Dwóch mężczyzn napadło na obywateli Ukrainy. Jeden z pokrzywdzonych został uderzony pięścią w twarz, a następnie szklaną butelką w głowę. Drugi natomiast był bity i kopany, a następnie obrabowany. Mężczyźni odpowiedzialni za atak zostali zatrzymani. 29-latek trafił do tymczasowego aresztu, 22-latek został z kolei objęty dozorem, musi też wpłacić poręczenie majątkowe.
- 25,8 mln zł pochłonie rewitalizacja najstarszego fragmentu miasta – Starego Rynku. Najważniejszymi elementami ma być Muzeum Archeologiczno-Historyczne oraz Teatr Rzeźb Jerzego Kędziory. Inwestycja będzie dofinansowana ze środków europejskich – unia na ten cel da 16 mln zł.
- Bartłomiej Mirecki zdobył mistrzostwo Europy Centralnej FIA Central Europe Zone. Częstochowianin w ostatnim wyścigu sezonu na torze w Brnie ukończył zawody na 3 pozycji.
- Były wiceprezydent Częstochowy został przesłuchany i usłyszał zarzut w związku z wypadkiem, do którego doszło w Nieradzie. Mirosław S. potwierdził, że brał udział w zdarzeniu drogowym, nie przyznaje się jednak do winy. Twierdzi też, że alkohol spożywał, ale dopiero po przybyciu do domu. Po wpłaceniu kaucji został zwolniony.
- Makabryczna zbrodnia w dzielnicy Kiedrzyń. 16-latek podejrzewany jest o to, że zabił swoją 75-letnią sąsiadkę. Kobieta miała obrażenia głowy oraz związane ręce i nogi. Sprawca zabrał z jej domu pieniądze, kosztowności i dokumenty, a następnie podpalił kobietę. Na wniosek prokuratora z Prokuratury Rejonowej Częstochowa-Północ i śledczy sąd zastosował wobec zatrzymanego 3-miesięczny areszt.
- W ręce częstochowskich policjantów wpadł 34-latek podejrzany zgwałcenie 60-latki. W chwili ataku kobieta zdążyła jeszcze wybrać numer do dzielnicowego i poinformować, że potrzebuje pomocy. Policjant natychmiast podjął interwencję, dzięki czemu mężczyzna został zatrzymany tego samego dnia. W toku wykonywanych czynności okazało się również, że 34-latek jest podejrzany o znęcanie się nad swoją matką.
- Sąd Rejonowy Częstochowa Północ ma zostać wybudowany na rogu ulic świętego Krzysztofa i świętego Rocha. Wykonawcą tej inwestycji będzie Częstochowskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego Przemysłówka S.A. Zakończenie budowy wyznaczono na 2022 rok.

### PAŹDZIERNIK

- Rozpoczyna się kluczowy etap budowy zakładu produkcyjnego Guardian Glass w Częstochowie. Firma oczekuje, że nowy zakład rozpocznie swoją działalność w pierwszym kwartale 2020 roku, a zatrudnienie w nim znajdzie ponad 150 osób.
- Konrad Głębok nie jest już ambasadorem Polski we Włoszech. Częstochowianin podał się do dymisji. Od oficjalnego przejścia przez niego obowiązków na tym stanowisku minęły zaledwie trzy tygodnie...
- Szpital w Blachowni zakończył kolejny etap modernizacji. W placówce powstał nowy blok operacyjny. Pierwsi pacjenci już trafili na blok. – Rozpoczęty w maju generalny remont bloku operacyjnego kosztował dzierżawcę szpitala – firmę Scanmed – 3,5 mln zł – mówi Grażyna Folaron, rzecznik prasowy Starostwa Powiatowego w Częstochowie.
- Częstochowski sanepid odnotowuje coraz więcej przypadków wirusowego zapalenia wątroby typu A. W związku z tą sytuacją władze samorządowe podjęły decyzję o sfinansowaniu szczepień przeciwko temu schorzeniu.
- Wiceminister Maciej Miłkowski wręczył dyrekcji Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Częstochowie czek o wartości 416 tys. zł na zakup sprzętu dla rozbudowywanego się szpitalnego oddziału ratunkowego.
- Umowa na budowę Promenady Śródmiejskiej została podpisana. Powstanie ona na dawnych terenach składowych „Węglobloku”, obecnie nieużytkowanych. Inwestycja, której wartość oszacowano na blisko 6 milionów złotych, ma być gotowa najpóźniej w sierpniu 2020 roku.
- Stworzony w ramach akcji „Bądź bezpieczny, seniorze” spot – nagrany z Częstochowskim Centrum Aktywności Seniorów – został wyróżniony w konkursie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.
- Jakub Jelonek – 33-letni częstochowianin był najszybszy podczas zawodów w chodzie sportowym w Wiedniu, tym samym zdobywając tytuł Mistrza Polski. Na dystansie 50 kilometrów osiągnął czas 4:08:27.
- Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie podpisał umowę na budowę węzłów przesiadkowych. Powstaną one przy trzech dworcach kolejowych. Inwestycja będzie kosztować blisko 69 mln zł. Dofinansowanie ze środków UE to 27,5 mln zł.
- Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk przez kolejne pięć lat będzie rządzić Częstochową. W wyborach samorządowych poparto go blisko 60% głosujących, czyli 59 346 częstochowianek i częstochowian. Drugie miejsce zajął Artur Warzocha (PIS), który otrzymał 25,54% głosów.
- Rada Miasta Częstochowy liczy 28 osób. W nowej radzie zasiądzie 12 osób z SLD, 10 osób z PIS-u, 5 osób z Koalicji Obywatelskiej i 1 osoba z komitetu Wspólnie dla Częstochowy.
- Ortopeda pracujący w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Najświętszej Marii Panny oskarżony o gwałt i doprowadzenie przemocą do innych czynności seksualnych.



## KALENDARIUM 2018

- W województwie śląskim dynamicznie rośnie liczba zachorowań na wirusowe zapalenie wątroby typu A, czyli żółtaczkę. Spośród 1066 przypadków WZW na terenie całego kraju, blisko połowa wystąpiła właśnie w śląskim. W tych niechlubnych statystykach przoduje niestety Częstochowa!
- W dzielnicy Północ zostało uszkodzonych przeszło 30 samochodów! 20-latek odpowiedzialny za ten akt wandalizmu został zatrzymany. Jak się okazało to nie jedyne jego przewinienie.

## LISTOPAD

- Na jasnogórskich błoniach świętowano jubileusz odzyskania przez Polskę niepodległości. Dokładnie 100 lat temu, 4 listopada 1918 r., dla klasztoru wybita godzina wolności, a na jasnogórskiej wieży zatopotały biało-czerwone flagi.
- Policjanci w całym kraju masową biorą zwolnienia lekarskie. W wielu komisariatach w całej Polsce pracuje tylko kadra kierownicza. W Częstochowie sytuacja nie jest najgorsza - z ponad 800 funkcjonariuszy 231 jest na L4. To efekt protestu, którzy sami policjanci nazwali „psią grypa”.
- Kierowcy korzystający z samochodów elektrycznych mogą skorzystać z czterech stacji do ładowania, uruchomionych przy dworcach kolejowych PKP S.A. Pierwsze ładowarki uruchomione zostały na terenie województwa śląskiego - dwie w Katowicach i po jednej w Gliwicach i Częstochowie.
- Wraz z początkiem listopada ruszyła budowa centrów przesiadkowych w naszym mieście. Powstaną one przy trzech dworcach kolejowych. Na razie prace realizowane są przy ulicy Piłsudskiego. Inwestycja będzie kosztować blisko 69 mln zł. Dofinansowanie ze środków UE to 27,5 mln zł.
- Niezwykły pokaz multimedialny, apel pamięci, a także złożenie kwiatów pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego - na placu Biegańskiego miały dziś miejsce główne uroczystości z okazji setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.
- Kolejny rejon świata podziwiał balansujące rzeźby Jerzego Kedziory. Po udanych eskapadach po Europie, Bliskim Wschodzie i Ameryce, przyszedł czas na Daleki Wschód - Singapur i Tajwan. Wkrótce zostaną też pokazane w Chinach i Japonii.
- Wybraliśmy 123 zadania na łączną kwotę ponad 9 milionów złotych, które zostaną zrealizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego.
- Na sali sesyjnej po raz pierwszy w nowym składzie spotkali się częstochowscy radni. Podczas pierwszej sesji nowej kadencji, prezydent oraz radni otrzymali zaświadczenia o wyborze i złożyli ślubowania.
- Jedna osoba zginęła w pożarze, który wybuchł w jednej z kamienic przy ulicy Bór. Pięć osób zostało ewakuowanych.
- Pierwsi lokatorzy odebrali klucze do mieszkań w nowo powstałym bloku ZGM TBS przy ulicy Kontkiewicza 4B.
- Politechnika Częstochowska obchodziła 70. rocznicę istnienia. Przy tej okazji na budynku rektoratu odstonięto tablicę pamiątkową poświęconą 27. Pułkowi Piechoty, który stacjonował w tym miejscu w okresie międzywojennym i otworzono dwie wystawy.
- Na Stradomiu powstanie ulica Jazzowa.

## GRUDZIEŃ

- W województwie śląskim wciąż dynamicznie rośnie liczba zachorowań na wirusowe zapalenie wątroby typu A, czyli żółtaczkę. W tych niechlubnych statystykach przoduje niestety Częstochowa! Spośród 692 przypadków WZW na terenie całego województwa śląskiego, ponad połowa wystąpiła właśnie w naszym mieście.
- W dzielnicach Tysiąclecie, Zawodzie, Śródmieście i Stare Miasto zastaną zamontowane kolejne urządzenia odliczające czas do zmiany cyklu świateł. Zadanie będzie zrealizowane w ramach budżetu obywatelskiego.
- Elektryzujące spotkanie na stadionie przy ulicy Limanowskiego. Przeciwnikiem RKS Raków w meczu 1/4 finału Pucharu Polski będzie... Legia Warszawa! W Częstochowie szykuje się więc wielkie piłkarskie święto.
- Przemysław Wrona zrezygnował z bycia miejskim radnym. Polityk Koalicji Obywatelskiej w radzie zasiadał od ośmiu lat.
- W ramach usługi Wspólny Bilet można podróżować pociągami kilku przewoźników na podstawie jednego biletu. Jego cena zostanie wyliczona w oparciu o jedną, zupełnie nową taryfę.
- Mieszkańcy Kuźnicy Kiedrzyńskiej mają powod do dumy. Jeden z domów został nagrodzony przez konkursowe jury tytułem Fasada Roku 2018.
- Zaledwie dwa miesiące trwało śledztwo w sprawie ortepedy oskarżonego o gwałt. Medyk pracujący w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. NMP w Częstochowie krótko stanie przed sądem.
- Koliżka na DK91 w Rudnikach. Autobus, który uległ awarii technicznej, zatrzymał się na wiadukcie kolejowym. Wtedy wjechał w niego kierujący Citroenem. Autobus doszczętnie spłonął. Na szczęście nie było w nim pasażerów i nikt nie doznał żadnych obrażeń.
- Miejscy radni uchwalili budżet na rok 2019.
- W ostatnim czasie w naszym mieście doszło do dwóch ataków na młode kobiety. Oba miały charakter seksualny. Niewykluczone, że ich sprawcą jest ten sam mężczyzna. Schemat działania jest bowiem identyczny - mężczyzna upatrzuje sobie ofiarę w autobusie i wysiada za nią na przystanku.
- Kolejna grupa zawodowa - po funkcjonariuszach policji i pracowników sądu - w ramach protestu idzie na zwolnienia lekarskie. Tym razem chodzi o nauczycieli. Każdego dnia do akcji przyłącza się coraz więcej pedagogów. W Częstochowie jednak wyraźnego protestu nie widać...
- W województwie śląskim odnotowano 16 przypadków zachorowań na odrę. Jedno z ognisk tej choroby jest w Lublińcu.
- Już po raz trzeci Hali Sportowej Częstochowa umiejętnościami piłkarskimi popisał się znany sportowiec, artyści i dziennikarze. A wszystko to za sprawą akcji „Świąteczne Granie z Kubą”. Całkowity dochód ze sprzedaży biletów-cegiełek przeznaczony zostanie na wsparcie chorych i niepełnosprawnych dzieci, podopiecznych Fundacji „Ludzki Gest” Jakuba Błaszczkowskiego.



28.12.2018

### Pamiętali o urodzinach poetki

Uczniowie I LO im. Juliusza Słowackiego złożyli kwiaty pod tablicą pamiątkową poświęconą Ludmille Marjańskiej. 26 grudnia poetka obchodziłaby urodziny.

Ludmila Marjańska urodziła się 26 grudnia 1923 roku w Częstochowie. Była uczennicą żeńskiego gimnazjum im. Juliusza Słowackiego. Ze względu na wybuch wojny miała kontynuować edukację na tajnych kompletach. W 1942 roku zdała maturę. Pierwszy tomik poezji „Chmurne okna” opublikowała w 1958 r. Kilka lat później ukończyła filologię angielską na Uniwersytecie Warszawskim. Była poetką, powieściopisarką, cenioną tłumaczką literatury anglojęzycznej, autorką książek dla dzieci oraz audycji radiowych. W latach 1993-1996 była prezesem Zarządu Głównego Stowarzyszenia Pisarzy Polskich; należała też do Stowarzyszenia Tłumaczy Polskich oraz PEN Clubu. Ułanowana m.in. Medalem im. Anny Kamieńskiej i Nagrodą Literacką im. Władysława S. Reymonta; odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Zmarła 17 października 2005 roku w Warszawie.

Ludmila Marjańska była bardzo związana z rodzinnym miastem i ze swoją szkołą. Niejednokrotnie uczestniczyła w ważnych dla niej momentach. Brała udział m. in. w Złotach Rodziny Szkół im. Juliusza Słowackiego oraz odsłonięciu popiersia wieszczki. Dala się zapamiętać jako ciepła i przyjazna osoba. Wyróżniała ją poczucie humoru oraz dystans do rzeczywistości. Bardzo ceniła sobie innych ludzi, uwielbiała podróże.

**WCZESTOCHOWIE.PL**



### Tysiące ludzi ponownie przyjechało do Częstochowy dla Kuby Błaszczykowskiego i jego fundacji (zdjęcia)

PP

28.12.2018 22:12



Fot.PL

**Charytatywna impreza "Świąteczne Granie z Kubą" jak co roku zgromadziła na trybunach Hali Sportowej Częstochowa kilka tysięcy osób. Fani Kuby Błaszczykowskiego po raz kolejny tak licznie wsparli jego Fundację Ludzki Gest.**

- Przy tych wszystkich dobrych ludziach czuję się naprawdę skrępowany - mówił w piątek, 28 grudnia przed rozpoczęciem charytatywnego turnieju **Kuba Błaszczykowski**. - W Częstochowie czuję się bardzo dobrze. Tutaj spędziłem moje lata młodości, tutaj psociłem. Mam nadzieję, że w ten sposób chociaż trochę odkupię swoje winy.

Po raz trzeci na zaproszenie Kuby Błaszczykowskiego do Hali Sportowej Częstochowa przyjechały znane osoby ze świata sportu i kultury, które wzięły udział w charytatywnym turnieju piłkarskim o Puchar Prezydenta Miasta Częstochowy.

- To wspaniały dzień, kiedy wspaniali ludzie odwiedzają Częstochowę i których ściga tutaj szczytny, charytatywny cel oraz osoba Kuby Błaszczykowskiego - powiedział prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk**. - Jesteście tutaj po to, żeby zrobić coś dla potrzebujących, dla młodzieży szczególnie uzdolnionej. Właśnie w tym kierunku działa Fundacja Ludzki Gest Kuby Błaszczykowskiego. Dziękuję wszystkim ludziom sportu, sceny, ekranu, że są w naszym mieście po to, żeby zrobić coś dobrego, poczuć, że ludzkie gesty mają sens. Mam nadzieję, że po tym dniu będziecie mieć poczucie dobrze spełnionego obowiązku, mniej więcej tak samo jak po dobrej pielgrzymce.

Przed rozpoczęciem turnieju Kuba Błaszczykowski podziękował wybitnej polskiej tenisistce **Agnieszce Radwańskiej**, która w tym roku zakończyła karierę sportową. W dowód uznania za osiągnięcia wręczył jej pamiątkową raketę i paterę.

W piątek na boisku oprócz braci Błaszczykowskich oraz wspomnianej Agnieszki Radwańskiej zobaczyliśmy m.in. **Łukasza Piszczka, Anitę Włodarczyk, Mateusza Bieńka, Marcina Wasilewskiego, Macieja Janowskiego, Patryka Dudka, Irka Bieleninika, Janusza Panasewicza, Marcina Wasilewskiego, Pawła Małaszyńskiego, Kajetana Kajetanowicza, Artura Sowińskiego** wiceprezydenta Częstochowy **Jarosława Marszałka** oraz raperów i kabareciarzy. Rywalizację z trybun obserwował trener piłkarskiej reprezentacji Polski **Jerzy Brzęczek**.

- Dobra zabawa, publiczność dopisała, ale najważniejszy w tym wszystkim był szczytny cel - zaznaczył Łukasz Piszczek. - Kuba to postać, która przyciąga ludzi i jest po prostu naturalny, niczego nie udaje, jest sobą, chłopakiem z Częstochowy, który dużo osiągnął, ale nie zapomniał, skąd pochodzi. Robi to, co lubi najbardziej, czyli pomaga dzieciom.

Po emocjonującym meczu finałowym trofeum wnieśli zawodnicy drużyny „Zielonej”, w której główne roli grali bracia Błaszczykowscy. Spotkanie zakończyło się wynikiem 5:3. Gorycz finałowej porażki przełknąć musieli "Niebiescy" z Dawidem Celtem, Anitą Włodarczyk, Dariuszem Dudką, Bartoszem Kapustką i Januszem Panasewiczem w składzie.

W drugiej części wydarzenia porywający koncert dali uznani artyści polskiej sceny hipopowej – Kaen, Małach i Rufuz, Zbuku, Ostry/Bezimienni, Tede, Eldo, O.S.T.R.

Dochód z biletów-cegiełek na wydarzenie przekazany zostanie na potrzeby podopiecznych Fundacji „Ludzki Gest”, której głównym celem jest pomoc chorym dzieciom poprzez finansowanie leczenia, zakup sprzętu rehabilitacyjnego oraz innych środków potrzebnych w ich trudnej sytuacji zdrowotnej. Fundacja pomaga także w realizacji marzeń dzieci i młodzieży będących w trudnej sytuacji materialnej i ma na swoim koncie wsparcie wielu osób, którym pomogła rozwinąć swoje pasje i zainteresowania. Część środków zostanie przeznaczonych na telefon zaufania dla dzieci i młodzieży.

**Źródło:** własne





### Rondo przy Drogowców nazwane imieniem Mieczysława Biegańskiej

SAS

29.12.2018 14:16



foto. PL

Rondo przy ulicy Drogowców w Częstochowie ma swoją patronkę. Została nią Mieczysława Biegańska, działaczka społeczna i oświatowa, a także bojowniczką o prawa kobiet. Decyzję w tej sprawie podjęli radni na ostatniej w tym roku sesji.

Pełnomocniczka prezydenta miasta ds. równych szans zwróciła się do **Krzysztofa Matyjaszczyka** z wnioskiem o nazwanie imieniem **Mieczysławy Biegańskiej** ulicy, placu bądź innego obiektu miejskiego. Zespół ds. Nazewnictwa Obiektów Miejskich, opierając się na informacjach z Ośrodka Dokumentacji Dziejów Częstochowy, wydał opinię pozytywną wobec proponowanej patronki. Zdecydował o dalszym procedowaniu sprawy uwzględniając także fakt, że uchwałą Sejmiku RP rok 2018 został ustanowiony Rokiem Praw Kobiet.

Mieczysława Biegańska urodziła się w 1866 roku w miejscowości Gołaszewo, w powiecie wrocławskim. Wspólnie z mężem Władysławem angażowała się w różne działania społeczne. Od 1906 roku była członkinią Towarzystwa Szerzenia Wiedzy, a od 1909 roku należała do zarządu Towarzystwa Opieki Szkolnej (TOS) w Częstochowie. W latach 1915–17 jako jedyna kobieta wykładała na Kursach Samokształcenia w Częstochowie, a w roku szkolnym 1915/16 prowadziła tam zajęcia na wyższym kursie przyrodniczym. W 1917 roku, po śmierci męża, który zainicjował utworzenie publicznej biblioteki w mieście, Mieczysława Biegańska zajęła się jej organizacją. Biblioteka otrzymała imię Władysława Biegańskiego, a Mieczysława przekazała do niej 100 tomów, głównie czasopism medycznych z księgozbioru męża.

Mieczysława Biegańska żywo interesowała się sprawą równouprawnienia kobiet i chętnie zabierała głos na ten temat. W grudniu 1918 roku została wybrana do zarządu Narodowej Organizacji Wyborczej Kobiet Polskich. W końcu lat 20., zachęcona przez prof. Władysława Szumowskiego, przygotowała i opublikowała obszerną biografię męża – „Władysław Biegański. Życie i praca”. Była też autorką szkicu „Norwid o książce” zamieszczonego w zbiorowej publikacji „Wystawa książki polskiej oraz regionalizmu Częstochowy i okolicy 8–22 kwietnia 1934”.

Mieczysława Biegańska zmarła 3 czerwca 1954 w Częstochowie. Pochowana została w rodzinnym grobowcu na cmentarzu Kule.

**Źródło:** UM Częstochowy